

ارسال از جناحین؛ حربه یحیی برای موفقیت برابر تاجیک‌ها

■ پرسپولیس با ۹ تغییر به مصاف استقلال تاجیکستان می‌رود ■ گل محمدی در جلسه هیات‌مدیره حاضر می‌شود



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

هفته سوم از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا از روز گذشته آغاز شد و دو نماینده کشورمان نساجی و سپاهان مقابل حریفان ازبک خود به میدان رفتند و امروز هم پرسپولیس، دیگر نماینده کشورمان میزبان حریف تاجیکستانی خود است. دیداری که از هر لحاظ برای دو تیم حائز اهمیت است؛ چراکه بازنده این مسابقه شانس بسیار کمی برای صعود از این گروه خواهد داشت. پرسپولیس و استقلال تقریباً دوسال پیش هم با یکدیگر مصاف داشتند که آن مسابقه را استقلال‌ها هم میزبان بودند که با یک گل مغلوب شدند. نکته جالب توجه اینکه تیم تاجیکستانی نسبت به دوسال قبل تغییرات عمده‌ای داشته و وقتی ترکیب آنها در بازی دوسال پیش با پرسپولیس را با ترکیب اصلی بازی قبل این تیم با النصر و الدحیل مقایسه کردیم هیچ نام آشنایی ندیدیم. درواقع می‌توان گفت که استقلال تاجیکستان تقریباً هیچ شباهتی با آن تیمی ندارد که در مرحله یک هشتم با پرسپولیس بازی کرد. در این سو هم تقریباً اوضاع به همین شکل است. پرسپولیس در آن بازی حامد لک، سیدجلال حسینی، سعید آقایی، علی نعمتی، فرشاد فرجی، میلاد سرلک، رضا اسدی، امید عالیشاه، مهدی ترابی، وحید امیری و مهدی عبدی را در ترکیب ثابت خود داشت که در این میان برای بازی فردا به احتمال خیلی زیاد فقط نعمتی و ترابی در ترکیب ثابت باشند. میلاد سرلک مصدوم است و عالیشاه به همراه فرجی از زوری نیمکت نظاره‌گر بازی خواهند بود. بدون شک پرسپولیس نسبت به تیم دوسال قبل خود قوی‌تر و باتجربه‌تر شده است و به این خاطر راحت‌تر می‌تواند حریف تاجیکستانی‌اش را شکست دهد. ناگفته نماند که رحمت جئاتوف هم در بازی دوسال پیش در ترکیب استقلال‌ها حضور داشت و فردا شانس زیادی برای حضور در میدان با پیراهن قرمز دارد. اگرچه خیلی از بازیکنان استقلال با توجه به تغییرات زیادی که در این تیم انجام شده، به نوعی همبازی سابق او به حساب نمی‌آیند.

■ پرسپولیس به برد پرگل فکرمی‌کند

شاگردان یحیی گل محمدی نتوانستند شروع خوبی در لیگ قهرمانان داشته باشند و در بازی اول خود با دو گل مغلوب النصر شدند اما در بازی دوم پرسپولیس بسیار متفاوت و قدرتمند ظاهر شد و توانست الدحیل را در زمین خودش شکست دهد. باین حال تفاضل گل سرخپوشان هنوز منفی یک است و امروز این فرصت را دارد تا تفاضل گلش را بالا ببرد. البته یحیی و تیمش به هیچ وجه نباید استقلال را دست‌کم بگیرند از این جهت که آنها تیمی یکدست و دونه هستند. در این میان گروه آنالیز سرخپوشان متوجه شده‌اند که حریف تاجیک روی ضربات ایستگاهی و توپ‌های هوایی ضعیف دارند و به این خاطر یکی از اهداف اصلی‌شان برای رسیدن به گل ارسال‌های بلند از کناره‌ها و بهره بردن از ضربات ایستگاهی است. در بازی با پیکان هم شاگردان یحیی روی این مساله اصرار داشتند و توانستند توسط شهاب زاهدی نیز روی یک ضربه ارسالی از روی کرنر به گل برسند و چند صحنه خطرناک مشابه این گل را هم خلق کنند. از این رو در بازی امروز کتعمانی زادگان،

■ سرمربی پرسپولیس نشان داد تغییر کرده است

یحیی گل محمدی سال ۱۳۹۲ بود که به عنوان سرمربی جانشین مانوئل ژوزه در پرسپولیس شد. او اگرچه در نیم فصل جانشین این مربی پرتغالی شد اما در نهایت توانست با سرخپوشان راهی فینال جام حذفی شود، هرچند وقتی در فینال بازی را به سپاهان واگذار کرد، مدعی شد سرمربی ضعیف‌ترین پرسپولیس تاریخ شده است! بعد از این اظهارنظر خیلی‌ها او را نقد کردند که چرا وقتی خواست جای او را بگیرد، این حرف را نزد یحیی در ادامه راه مربیگری راهی تیم‌هایی چون ذوب‌آهن، تراکتور و شهرخودرو شد. او در تمام این سال‌ها همیشه وقتی نمی‌توانست به موفقیت برسد مدام از کمبودهای تیمش می‌نالید. غافل از اینکه مربیان بزرگ همواره در هر شرایطی از داشته‌های تیم‌شان تعریف و سعی می‌کنند با تمجید از آنها اعتماد به نفس‌شان را بالا ببرند، بدون اینکه بخواهند بابت از دست دادن مهره‌های ارزشمند تیم‌شان به هر دلیلی ناامید شوند. کاری که روز گذشته یحیی گل محمدی انجام داد. او ضمن اینکه مصدومیت سلمانی و پورعلی‌گنجی را اتفاقات تلخ و جزئی از فوتبال دانست، سعی کرد از داشته‌های تیمش و مخصوصاً نفرات جوان تعریف و تمجید کرده و به نوعی نشان دهد که به آنها اعتماد کامل دارد. درواقع او حرف‌هایی را زد که از دهان مربیان با تجربه و بزرگ بیرون می‌آید.

گولسیانی، نعمتی و زاهدی به عنوان بازیکنان سرزن تیم‌شان نقش اساسی را در به گل رسیدن این تیم خواهند داشت. اگرچه در این میان نقش وینگرها و حتی مدافعان کناری پرسپولیس هم برای ارسال‌های دقیق و تند و تیز بسیار مهم است. ضمن اینکه سروش رفیعی نیز در هفته‌های اخیر ضربات ایستگاهی را به بهترین شکل در تیمش ارسال کرده است.

■ پرداخت نیمی از آپشن‌ها

باشگاه پرسپولیس بعد از اینکه توانست مجوز پرداخت پول را از سپرده‌اش از سازمان خصوصی‌سازی بگیرد در تلاش بود که مراحل اداری این انتقال زودتر انجام شود تا بتواند به

سرخپوشان تا قبل از بازی امروز پرداختی داشته باشند. باین حال به آنها اطمینان داده شد که ظرف همین یکی دو روزه نیمی از آپشن‌های قرارداد فصل پیش خود را دریافت خواهند کرد و در این مورد دیگر دغدغه‌ای نداشته باشند.

■ بادمکی سمتی در هیات فوتبال مشهد ندارد

معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس تقریباً ۴ ماه بعد از استعفای محمد محمدی معرفی شد و حسین بادمکی این سمت را برعهده گرفت. شماره ۸ سابق سرخپوشان درحالی دوباره و در سمت معاون به این تیم برگشته که در چندسال اخیر از خیلی از اتفاقات و جریانات این تیم



مطلع نبود اما در مورد بادمکی گفته شده که او باید از ستمش در هیات فوتبال مشهد استعفا دهد. این جمله را احساس اصلی عضو هیات‌رئیس فدراسیون اعلام کرده است. در این مورد وقتی روز گذشته پیگیر شدیم، یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس عنوان کرد که بادمکی قبل از گرفتن حکم معاونت مدعی شده که دیگر سمتی در هیات فوتبال مشهد ندارد.

■ درویش شاکای از مصاحبه‌های معاون سابق

محمد محمدی هنوز مهر حکم حسین بادمکی به عنوان جانشینش در پرسپولیس خشک نشده، مصاحبه‌ای علیه مدیریت این باشگاه انجام داد. البته او از زمانی که از پرسپولیس جدا شده چند باری علیه مدیریت این باشگاه موضع گرفته و تکرار این ماجرا با دلخوری شدید درویش مواج شده است. مدیرعامل پرسپولیس زمانی که محمدی را به عنوان معاون خود در پرسپولیس معرفی کرد مورد انتقادات زیادی از سوی هواداران تیمش قرار گرفت از این جهت که آنها اعتقاد داشتند محمدی در دوران فوتبالش بیشتر استقلالی بوده پرسپولیسی! از این رو درویش انتقاد این مصاحبه‌ها را از محمدی ندارد. مخصوصاً اینکه هر دو مدیر به نوعی زیر نظر وزارت ورزش فعالیت می‌کنند.

■ جلسه هیات‌مدیره با حضور گل محمدی

هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس جلسه ابتدای این هفته خود را به خاطر بازی این تیم با استقلال تاجیکستان به آخر هفته موکول کرد. البته دلیل اصلی آن این بود که این جلسه با حضور یحیی گل محمدی برگزار شود. پیش از این سرورمبی سرخپوشان تاکید کرده بود تا زمانی که باشگاه به تعهداتش در قبال اعضای تیم عمل نکند حاضر به حضور در جلسه هیات‌مدیره نیست. اما از آنجا که قرار است طرف یکی دو روز آینده پرداختی به سرخپوشان انجام شود، یحیی نیز در صورت این اتفاق در جلسه آخر هفته هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس شرکت خواهد کرد. هرچند او نه از سوی مدیرعامل، بلکه از سوی دیگر اعضای هیات‌مدیره برای شرکت در جلسه آینده دعوت شده است.

■ رادو باز هم دغدغه شد

همان‌طور که پیش از این در خبرها داشتیم باشگاه پرسپولیس چند روز پیش با ارسال نامه‌ای به رادوشویچ خواستار رضایت او برای دریافت قسط آخرش از فیفا شد اما حالا با گذشت چند روز پس از این نامه، رادو هیچ پاسخی نداده است. در این مورد با خبر شدیم که رادو بابت اینکه قسط سومش را از پرسپولیس با تاخیر گرفته، شاکای است و به این خاطر قصد همکاری با تیم سابقش را ندارد. این می‌تواند بدترین خبر برای مدیریت باشگاه پرسپولیس باشد. از این جهت که این باشگاه با مشکلات مالی زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کند و درویش همه تلاشش این بوده و هست ۲۰۰ هزار دلار آخر رادو و حتی جریمه احتمالی که ۲۰۰ هزار دلار دیگر است را از طریق حساب پرسپولیس در فیفا بپردازد. به‌رحال این باشگاه به دنبال این است که راهی برای جلب رضایت رادو و وکیلش پیدا کند در غیر این صورت باید این پول را از حساب باشگاه پرداخت کنند.

محمد باقری معتمد در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: سرمربی تیم ملی باید خیلی زودتر تغییر می‌کرد

اگر ساعی ادعای فنی دارد سرمربی شود

■ توقع داشتیم مقابلو به خاطر نتایج ضعیف تیم عذرخواهی کند



مهدی منصور خبرنگار

به دنبال عملکرد پرانتقاد تیم ملی نکواندو در بازی‌های آسیایی هانگژو و مرحله سوم رقابت‌های گرنده‌پری ۲۰۲۳، چهارشنبه ۲۷ مهرماه جلسه کمیته فنی فدراسیون نکواندو برگزار شد و سرانجام اعضای کمیته فنی به قطع همکاری با بیژن مقابلو رسیدند. موضوعی که روز شنبه این هفته به صورت رسمی از سوی سرمربی تیم ملی اعلام شد تا پیرونده دومین حضور مقابلو در مسئولیت سرمربیگری تیم ملی نیز به پایان برسد. پس از این تصمیم نیز مجید افلاکی دستیار بیژن مقابلو به عنوان سرمربی موقت تیم ملی تا فینال رقابت‌های گرنده‌پری انتخاب شد تا پس از این رقابت‌ها کمیته فنی در خصوص آینده تیم ملی تصمیم بگیرد. محمد باقری معتمد، دارنده مدال نقره المپیک ۲۰۱۲ لندن که آخرین مدال نکواندوی ایران را در المپیک کسب کرد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» در خصوص قطع همکاری با مقابلو و آینده تیم ملی صحبت کرد. صحبت‌های دارنده مدال نقره جهان، طلای بازی‌های آسیایی، دو مدال طلا یک نقره و یک برنز آسیا و مربی سابق تیم ملی را در ادامه بخوانید.

روند نتایج ضعیف تیم ملی سرانجام باعث قطع همکاری با بیژن مقابلو شد.

ابتدا باید بگویم که مقابلو بدون هیچ عذرخواهی فراز رو به جلو می‌کند. در یک‌سال و نیم گذشته این نتایج ضعیف کسب شد و اگر جای رئیس فدراسیون بودم خیلی زودتر از اینها این تصمیم را می‌گرفتم. اگر قرار به فرصت دادن بودن باید یک یا دو بار این اتفاق می‌افتاد نه اینکه چهار، پنج بار فرصت بدهیم.

اعتقاد دارید که این همکاری باید خیلی زودتر به پایان می‌رسید؟

خیلی دیر این اتفاق افتاد و باید زودتر از اینها به فکر تغییر می‌افتادند. اعتقادی به تغییرات ندارم، اما وقتی سرمربی با مربیان تعامل ندارد باید زودتر این تصمیم گرفته می‌شد. متأسفانه مقابلو نتوانست مدیریت و توقعات را برآورده کند. ایشان

گفته که به خاطر حفظ حرمت تصمیم به قطع همکاری با تیم ملی گرفتم، اما سوال این است که چه حتمی؟ مقابلو سابقه مربیگری خود را هم زیر سوال برد. در دوره اول حضور مقابلو تیم ملی یک‌بار در سال ۲۰۱۵ قهرمان جهان شد، اما در المپیک ۲۰۱۶ ریو نتیجه نگرفت. بعد از ۶ سال دوباره به عنوان سرمربی انتخاب شد و نتایج مقلع دوم مربیگری او نیز مشخص است. این‌جوری صحبت کردن خیلی بد است و باید اشتباه خود را بپذیریم. مربیان بزرگ دنیا در رشته‌های مختلف وقتی نمی‌توانند نتیجه بگیرند و کمک کنند حداقل یک عذرخواهی می‌کنند و این توقع از ایشان نیز وجود داشت.

در ناکامی این دوره و روند نزولی نکواندوی ایران فقط مقصر هستند؟

خیلی سال است که مادر تیم ملی مشکل داریم و نتیجه‌آن نیز المپیک ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ بود، اما بعد از المپیک ترکیه در یک دوره نسل جوانی در حال معرفی شدن بود و من نیز افتخار داشتم که مربی تیم ملی باشم. در آن مقطع یک سری جوانان را معرفی و در حال کار کردن روی آنها بودیم که تغییر و تحولات فدراسیون اتفاق افتاد و مقابلو سرمربی شد و این نفرات را به نام خود زد. به خدا دل‌سوز نکواندو هستم و دنبال جایگاه هم نیستم، اما اگر مقابلو کمی با کمک‌های خود تعامل داشت و به مربیان کنارش بها می‌داد این اتفاقات نمی‌افتاد. متأسفانه بعد از المپیک ۲۰۱۶ ریو نیز مقابلو ناکامی خود را گردن مهدی بی‌پاک انداخت. او هیچ وقت در مواقع شکست مسئولیت‌پذیر نبوده و این خیلی بد است و امیدوارم درس عبرتی برای آینده باشد.

مقابلو پس از قطع همکاری با تیم ملی اعتقاد دارد که ما همچنان کسب شانس کسب سهمیه المپیک پاریس از طریق زنکینگ و مسابقات گرنده‌اسلم را داریم.

اگر ایشان هنوز سرمربی تیم ملی بود چنین حرفی می‌زد؟ شانس کسب سهمیه یک بحث است و بحث دیگر روند تیم بود که خوشایند نبود. در این مدت کوتاه هم اتفاق خاصی نمی‌افتاد. بارها مصاحبه کردم و گفتم وقتی شانس کسب سهمیه از طریق زنکینگ را نداریم، بچه‌ها را به گرنده‌پری تبرید و آنها را ترسو بار نیاورید. این روند که در گرنده‌پری شرکت می‌کردیم تا زنکینگ بچه‌ها را بهتر کنیم تا در مسابقات قاره‌ای با حریفان ضعیف‌تر روبرو شویم، درست نبود. این ترس باعث شده بچه‌ها در مقابل حریف اسم ورسم دار نتوانند مسابقه را در بیاورند. برای مسابقات قاره‌ای کیفیت مهم است و ما می‌توانستیم با توجه به شانس دو سهمیه‌وری دو نفر تمرکز بیشتر

می‌کردیم تا سهمیه بگیرند. اگر از این دو نفر در المپیک یک نفر نیز مدال بگیرد یک مدال است. تنها شانس‌های ما برای کسب سهمیه در حال حاضر آریین سلیمی در گرنده‌اسلم است که اگر ورزش باشد با کسب مدال طلا یا نقره سهمیه را کسب و برای سهمیه دوم باید در مسابقات قاره‌ای شرکت کنیم و اگر این اتفاق نیفتد نیز آخرین شانس ما کسب دو سهمیه در مسابقات قاره‌ای خواهد بود.

مجید افلاکی به عنوان سرمربی انتخاب شد که این انتخاب نیز موافقان و مخالفان خود را داشت.

فدراسیون کسی را ندارد و فکر می‌کنم به خاطر اینکه گزینه‌ای وجود نداشت، به افلاکی رسیدند تا اینکه یک مربی با تفکرات جدید را انتخاب کنند. فکر می‌کنم قرار است تا پایان فینال گرنده‌پری سرمربی باشد، اما از قرارداد ایشان اطلاعی ندارم. نکواندو در مجموع روز خوشی ندارد که فکر کنیم با رفتن مقابلو، افلاکی بتواند کاری بکند کارستان. با توجه به دو رویداد آخری که نتیجه نتایج شرایط ما سخت است و امیدوارم افلاکی نخواهد کارهای مقابلو را تکرار کند تا ضربه بخورد.

مقابلو عنوان کرده که فقط خواستار اختیار کامل سرمربی بوده است. موضوعی که به نظر می‌رسد به خاطر دخالت در کارش بوده است.

در بازی‌های آسیایی دیدم که رئیس فدراسیون از بالا صحبت می‌کرد و بازیکنان به مربی توجه نمی‌کردند. طبیعی است به مقابلو برنخورده و این حرفش درست است. اگر آقای ساعی ادعا سرمربیگری دارد وارد کار فنی شود و اشکالی هم ندارد. کاری که رسول خادم انجام می‌داد. خادم آقندر توانایی در خودش می‌دید که هم‌زمان رئیس فدراسیون و سرمربی تیم ملی بود و نتیجه هم می‌گرفت. نمی‌گویم ساعی بیایند نتیجه هم می‌گیرند ولی اگر عالی‌اردمی می‌تواند این کار را انجام بدهد. بازیکن به خاطر اینکه ساعی رئیس فدراسیون است مجبور است بالا را نگاه کند و این موضوع را من در بازی‌های آسیایی دیدم.

به نظر شما با حضور افلاکی نیز این اتفاق ادامه خواهد شد؟

شاید این اتفاق بیفتد. می‌دانم تعامل آقای افلاکی بیشتر از مقابلو است و روحیات ایشان را می‌شناسم. فکر می‌کنم روحیات و تعامل ایشان بیشتر است و امیدوارم بتواند در این شرایط سخت موفق باشد.

شما بارها عنوان کردید که به حضور سرمربی اعتقادی ندارید. فکر می‌کنید بعد از مرحله فینال گرنده‌پری امکان حضور چند مربی در تیم ملی وجود دارد یا باز هم سرمربی جدید انتخاب خواهد شد؟

زمان زیادی را از دست دادیم و این حرف من برای دوسال پیش بود، حتی قبل از حضور به عنوان مربی در تیم ملی نیز گفتم که به حضور سرمربی در تیم ملی

توقع داشتیم مقابلو به خاطر نتایج ضعیف تیم عذرخواهی کند

■ تکواندو حال و روز خوشی ندارد و افلاکی نمی‌تواند کارستان کند

اعتقاد ندارم. دلیل این موضوع پیشرفت کشورهایی است که سرمربی ندارند و از چند مربی استفاده می‌کنند. کسی که بخواهد کمک کند در قالب مربی هم می‌تواند، به خصوص در شرایطی که متأسفانه بین مربیان در ایران «منم منم» زیاد است و همه خود را بالاتر از دیگران می‌دانند. تکواندو را همین «منم منم» کردن‌ها به این روز انداخت.

شما یکی از منتقدان پولادگر بودید و انتظار می‌رفت با حضور ساعی به عنوان یک قهرمان از ایشان حمایت کنید، اما همچنان در این فدراسیون منتقد هستید.

هم زمان پولادگر و هم در این مقطع همیشه انتقاد فنی کردم و به مسائل شخصی افراد کاری ندارم. همه ما بالاخره مشکلات شخصی در زندگی داریم، اما همیشه انتقاد فنی کرده‌ام، چون دل‌سوز تکواندو هستم و همه جا گفته‌ام که نان مرا نکواندو نمی‌دهد و دستم هم در جیب فدراسیون نیست. همیشه به خاطر سال‌ها حضور در این رشته دلم می‌سوزد. زمان پولادگر هم انتقاد می‌کردم، اما ایشان تمایل داشت به تیم ملی کمک کند که رفت و کمک کردم. خصومت شخصی با کسی ندارم. همین الان هم بخواهند، کمک می‌کنم. بیوسف کریمی سه، چهار یا ده پیش رنگ‌زد و گفت محمد حرف‌زن، او گفت باهادی صحبت کرده‌ام ساعی گفته مصاحبه‌های مرا ببینند. به بیوسف هم گفتم که انتقاد فنی کردم، اما ساعی همه انتقادات فنی را به پای خصومت شخصی می‌گذارد.

یعنی اگر به شما پیشنهاد همکاری بدهند باز اگر مشکل فنی وجود داشته باشد، انتقاد خواهید کرد؟

چرا نباید انتقاد کنیم؟ مگر کسی بالای سر من است. باید به ظرفیتی برسیم که انتقادات را بشنویم، به‌طور مثال چرا مقابلو نباید اشتباهاتش را قبول کند و دوپهلو حرف بزند. زمانی که سرمربی بود هیچ حرفی نمی‌زد و حال‌که بیرون است هم دوپهلو حرف می‌زند.

به عنوان یک سوال کلی چقدر در عدم نتیجه‌گیری تیم ملی برای فدراسیون نقش قائل هستید؟

به‌طور کلی هم مشکلات به فدراسیون باز می‌گردد. چیدمان فدراسیون از ابتدا در بحث سرمربیگری و مربیان اشتباه بود. اگر یک مقدار رفیق‌بازی را کنار می‌گذاشتند شرایط بهتر می‌شد. نمی‌گویم باید به ما فرصت می‌دادند، اما می‌توانستند حداقل بگویند تا جایی که مرکزک فرصت دارد. آقندر بیرون بودیم که اگر نتیجه نمی‌گرفتیم توقع ادامه دادن داشتیم. قربانی خصومت‌های شخصی شدیم تا رفیق‌های خود را بیاورند. ببینید از آن زمان چند کمک‌مربی عوض شده است و این به خاطر چیدمان اشتباه بود. در این زمان کم تا المپیک پاریس هم هنوز سهمیه ما روی هواست. اگر خدایی نکرده سهمیه هم بگیریم باید در فدراسیون را ببندیم.